
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2024  года                                                                                  № 114/1 

«О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  в 2024 - 2025  учебном 

году» 

       В соответствии с Приказом Минпросвещения  России от 27.11.2020 года  

№ 678 (ред. от 14.02.2022 г.) «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и письмом Министерства 

образования Ставропольского края № 01-23/11835 от 19.08.2024 года «О 

направлении графика проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  

приказом  ОО АКМО № 525 от 26.08.2024 г. «О порядке проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 

учебном году» 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году.  

2. Утвердить: 

1. Календарный график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и сроки 

школьного этапа олимпиады по 5 образовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение №1). 

2. Состав членов жюри, предметных методических комиссий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году (приложение №3). 

3. Установить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2). 

 школьный этап – с 17.09.2024 года по 22.10.2024 года. 



3. Назначить школьным администратором зам. директора  Мальцеву А.В. 4-

12-77, 8-961-45-32-091, техническим администратором учителя математики 

Дяйкину  Е.М. 89097521126 

4.Утвердить состав аппеляционной комиссии (Приложение №4). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №4                             А.Н. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



(Приложение №1) 

 

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2024/25 учебном 

году 

№ 

п/п 

Предметы Дата 

проведения 

Дата 

издания 

приказа 

Дата 

заполнения 

и закрытия 

портала (до 

20.00) 

1 Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 Информация о дате издания 

приказа, заполнении и 

закрытия портала будет 

направлена дополнительно 

2 Химия (7-11 кл.) 17.10.2024 

3 

 

Биология (5-6 кл.) 08.10.2024 

Биология (7-11 кл.) 09.10.2024 

4 Математика (4-6 кл.) 15.10.2024 

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024 

5 Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Приложение №2) 

Календарный график проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата проведения 

1 Русский зык 10.10.2024 

2 География 27.09.2024 

3 История 08.10.2024 

4 Обществознание 25.09.2024 

5 Литература 26.09.2024 

6 Труд (технология) 18.10.2024 

7 ОБЗР 14.10.2024 

8 Право 30.09.2024 

9 Английский язык 11.10.2024 

10 Физическая культура 23.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Приложение 3) 

 

Состав оргкомитета по проведению первого школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024 - 2025 учебном году. 

 

1. Дорохова А.Н. –директор школы. 

2. Мальцева А.В. – зам.директора.  

3. Мальцева А.Н.- руководитель МО учителей гуманитарного цикла. 

4. Дяйкина Е.М. – руководитель МО учителей математики. 

5. Шептухина Н.В. – руководитель МО учителей естественнонаучного 

цикла. 

6. Деренская О.В. – руководитель МО учителей физической культуры, 

технологии, ОБЖ. 

7. Ручкина Г.В.- руководитель МО учителей начальных классов. 

Начальная школа  

председатель –           Ручкина Г.В. 

члены жюри:               1.Фролова А.Г. 

                                      2.Золотухина А.И. 

    Русский язык 

          председатель жюри –  Мальцева А.Н. 

          члены жюри:                1. Мальцева Н.В. 

                                                 3. Деренская О.В. 

    Английский язык 

           председатель жюри – Литвинова И.А. 

           члены жюри:               1. Бублик Р.С. 

                                                 2.Деренская О.В. 

   Математика 

           председатель жюри – Шептухина  Н.В. 

           члены жюри:               1. Дяйкина Е.М. 

                                                 2.Литвинова И.А. 

   География 

           председатель жюри – Дорохова А.Н. 

           члены жюри:               1. Юрова Г.Д. 

 

   Физика 

          председатель жюри – Шептухина Н.В. 

          члены жюри:               1.Литвинова И.А.  

                                                2. Дяйкина  Е.М. 

   История 

          председатель жюри – Мальцева А.Н. 

          члены жюри:              1.Мальцев И.Е. 

                                               2. Чекмазова И.Н. 

  

 



 Литература 

           председатель жюри – Мальцева А.Н. 

           члены жюри:             1. Деренская О.В. 

                                               2. Мальцева Н.В. 

 Биология 

          председатель жюри –  Литвинова И.А. 

          члены жюри:                1.Шептухина Н.В. 

                                                 2.Юрова Г.Д. 

Химия 

          председатель жюри – Литвинова И.А. 

          члены жюри:              1.Юрова Г.Д. 

                                               2. Шептухина Н.В. 

ОБЗР 

          председатель жюри – Деренская О.В. 

           члены жюри:              1.Мальцева А.В. 

                                                2. Немцов А.С. 

Обществознание  

          председатель жюри –  Мальцева А.Н. 

          члены жюри:                1.Чекмазова И.Н. 

                                                 2.Мальцев И.Е.  

Право 

          председатель жюри – Мальцева А.Н. 

           члены жюри:              1.Мальцев В.А. 

                                                2.  Чекмазова И.Н. 

Физическая культура 

           председатель – Ручкина Г.В. 

           члены жюри:    1.Молодшева С.В. 

                                      2.Немцов А.С. 

Труд (технология) 

          председатель жюри -  Золотухина А.И. 

          члены жюри:    1. Деренская О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 (Приложение №4) 

 

Состав аппеляционной комиссии по проведению первого школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024 -2025 учебном году. 

 

1.Дорохова А.Н. –  директор  школы 

2.Ручкина Г.В. – учитель начальных классов, высшая категория 

3.Мальцева А.Н. – учитель русского языка и литературы, высшая категория 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


